[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Школа № 144"

П Р И К А З

	№

	Об организации и проведении месячника военно-патриотического воспитания

            На основании письма управления общего образования администрации Автозаводского района г. Нижнего Новгорода  от 25.01.2016 № 123 «О проведении месячника военно-патриотического месячника», в соответствии с планом работы управления общего образования и школы, с целью формирования у  учащихся военного патриотического сознания, чувства верности своему Отечеству, готовности к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по защите интересов Родины
          п р и к а з ы в а ю:
1. Провести с 01.02.2016 по 29.02.2016 месячник военно-патриотического воспитания
2. Утвердить план месячника (приложение № 1).
3. Зам. директора О.Д. Гераськиной:
3.1. В срок до 20.02.2016 предоставить в управление общего образования администрации Автозаводского района г. Нижнего Новгорода отчет о проведении месячника (бумажный и электронный вариант с фотографиями).
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                                                    Г.Н. Гаранькина
                                                                Приложение № 1
                                                                                к приказу № ____ от ____

План

проведения месячника военно-патриотического воспитания

в МБОУ "Школа № 144" в 2015-2016 учебном году
Цель: формирование у учащихся военного патриотического сознания, чувства верности своему Отечеству, готовности к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по защите интересов Родины.
	№№
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Место

проведения
	Ответственные

	Организационно-методические мероприятия

	1
	Инструктивно-методическое совещание с классными руководителями о проведении месячника военно-патриотического воспитания
	27.01.2016
	Каб. № 23
	О.Д. Гераськина

	Организационно-массовые мероприятия

	2
	Предметная неделя ОБЖ
	01.02.-07.02.
	Рекреация 2 этажа
	О.Д. Гераськина

	3
	Уроки Мужества
	08.02-14.02
	Кл. каб
	Кл. руководители

	4
	Районный этап городской акции "Сын. Отец. Отечество"
	01.02.-15.02.
	Кл. каб.
	О.Д. Гераськина

	5
	Районный конкурс "Гордые символы России"
	01.02.-18.02.
	ОУ
	Ю.П. Тиханова
И.Г. Мясникова

	Оформление тематической книжной выставки, обзор  книг «Афганская эпопея»
	15.02.-26.02.
	Библиотека
	И.А. Симонова

	Конкурс рисунков "Мой папа-солдат"
	15.02.-26.02.
	Рекреации школы
	Н.В. Грачева

	Выставка плакатов "День защитника Отечества"
	15.02.-26.02.
	Рекреации школы
	Ю.П. Тиханова

	Классный час, посвящённый Дню вывода войск из Афганистана «А память сердце бережёт»
	15.02.
	Кл. каб
	Кл. руководители

	Спортивный праздник, посвященный Дню защитника Отечества "А ну-ка, парни!"

	18.02.
	Спортивный зал
	И.В. Ганин

	Спортивное многоборье "Курс молодого бойца"
	19.02.
	Спорт площадка
	Ю.П. Тиханова

	"День молодого избирателя"
	24.02.
	Кл. каб
	О.Д. Герськина

	Постановка юношей на ВУ
	По графику ВКНО
	Отдел ВКНО по Автозаводскому  р-ну
	Булатова А.А.

Учитель ОБЖ

	Посещение Центра противопожарной профилактики
	По графику
	Ул. Октябрьской революции 23а
	Кл. руководители

Составила  заместитель директора                                                   О.Д. Гераськина